
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 5 «ЯБЛОЧКО» СЕЛА НОВОЗАВЕДЕННОГО»

ПРИКАЗ

30.12.2016 с.Новозаведенное № 151/ОД

О мерах по повышению значений показателей доступности для инвалидов 
МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014г. № 419-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 
ратификацией Конвенции о правах инвалидов", приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015г. № 1309 "Об 
утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им 
при этом необходимой помощи», во исполнение постановления 
администрации Георгиевского муниципального района от 29.09.2015 № 1129 
«Об утверждении плана мероприятий по повышению значений показателей 
доступности для инвалидов объектов и услуг в Георгиевском муниципальном 
районе Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») муниципального 
казённого дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 
«Яблочко» села Новозаведенного» по повышению значений показателей 
доступности для инвалидов к объекту и предоставляемым на нем услугам 
Приложение № 1) и форму паспорта доступности для инвалидов объекта и 
предоставляемых на нём услуг, а также оказания им при этом необходимой 
помощи в МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного» 
(Приложение № 2).
2. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации объекта и 
предоставляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов в 
следующем составе:

1) Председатель -  заведующий Г.М. Савельева
2) Член комиссии -  воспитатель Т.К. Стешенко
3) Член комиссии -  воспитатель А.С. Саркисян

3. Комиссии проводить обследование на предмет доступности для инвалидов 
всех объектов МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного» 
и составить приложение к паспорту доступности для инвалидов объекта и



предоставляемых на нём услуг, а также оказания им при этом необходимой 
помощи (Приложение № 3) и предоставлять информацию о проделанной 
работе ежеквартально до 20 числа последнего месяца квартала в отдел 
образования администрации Георгиевского муниципального района.
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ «Детский сад № 
«Яблочко» села Новозаведенного»

С приказом ознакомлены:

jig Г.М.Савельева

«§0» декабря 2016 г. 

(С О» декабря 2016 г.


		2021-02-07T21:30:12+0300
	Савельева Галина Михайловна
	Я являюсь автором этого документа




